
О сроках проведения переоценки доходов,  

стоимости имущества и перерегистрации граждан,  

состоящих на учете в качестве нуждающихся  

в жилых помещениях по договорам социального найма 

В соответствии со статьей 21 Закона Республики Татарстан от 13.07.2007 

№31-ЗРТ «О реализации прав граждан на предоставление им жилых 

помещений государственного жилищного фонда Республики Татарстан и 

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» органы 

местного самоуправления определяют периодичность и сроки проведения 

переоценки доходов и стоимости имущества граждан, принятых на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях. 

Исходя из вышеизложенного, постановляю: 

1. Установить, что переоценка доходов и стоимости имущества граждан,

принятых на учет, в целях подтверждения их статуса малоимущих и права на 

получение жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам 

социального найма производится администрациями районов Исполнительного 

комитета г.Казани (далее – администрации) ежегодно в период с 1 января по 

1 мая. Администрации одновременно с переоценкой проводят перерегистрацию 

граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

Документ создан в электронной форме. № 966 от 03.04.2025. Исполнитель: Сафиуллин И.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 27.03.2025 12:02

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 03.04.2025 №966



2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 966 от 03.04.2025. Исполнитель: Сафиуллин И.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 27.03.2025 12:02


